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Wykorzystując mikroskopijne pęcherzyki
powietrza, można dokładniej badać wątrobę dzieci z pomocą USG, nie korzystając
z promieniowania rentgenowskiego - informuje „European Journal of Ultrasound”.

Dzieci są szczególnie wrażliwe na promieniowanie jonizujące - na przykład promieniowanie
rentgenowskie, wykorzystywane zarówno do zwykłych zdjęć rentgenowskich, jak i tomografii
komputerowej. Duże dawki promieniowania zwiększają ryzyko nowotworów w późniejszym wieku.

W wielu przypadkach – zwłaszcza gdy chodzi o badanie jamy brzusznej - wystarcza zastosowanie
ultrasonografii (USG), która zamiast promieni rentgenowskich wykorzystuje nieszkodliwe
ultradźwięki. Można w ten sposób wykryć na przykład guza wątroby. Jednak dopiero tomografia
komputerowa pozwala odróżnić nieszkodliwą zmianę od nowotworu złośliwego.

Naukowcy z King's College Hospital postanowili ograniczyć konieczność użycia promieniowania
jonizującego, stosując w diagnostyce dzieci metodę, która już od kilkunastu lat wykorzystywana jest
u dorosłych. Badanej osobie wstrzykuje się nieszkodliwą substancję, pod wpływem której we krwi
pojawiają się maleńkie pęcherzyki gazu. Od tych pęcherzyków ultradźwięki odbijają się szczególnie
dobrze, co zwiększa kontrast uzyskiwanego obrazu.

Pod wpływem środka kontrastującego naczynia krwionośne i miąższ wątroby wydają się jaśniejsze.
Łagodna zmiana w wątrobie „rozjaśnia się” jak reszta jej miąższu, natomiast złośliwy guz szybko
ciemnieje, staje się czarny na jasnym tle.

Wstępne badanie z udziałem 44 dzieci cierpiących na przewlekłe choroby wątroby potwierdziło
skuteczność metody w dokładnym diagnozowaniu. Aby wprowadzić ją do powszechnego użytku,
potrzebne są jednak wieloośrodkowe badania obejmujące tysiące pacjentów.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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